

## NOTE AUX REDACTIONS

Paris, le 01/06/2024

Déplacement de Mme Rachida DATI, ministre de la Culture, à la finale nationale du Trophée d'Impro Culture & Diversité 2024 au Théâtre national de la danse - Chaillot

Mme Rachida DATI, ministre de la Culture, se rendra, ce lundi 3 juin à 20h, au théâtre national de la danse – Chaillot pour la finale nationale du Trophée d'impro Culture & Diversité.

Cette finale sera l'occasion pour la Ministre d'échanger avec tous les jeunes participants ainsi qu'avec les organisateurs et les membres de la Fondation Culture & Diversité dont elle tient à saluer l'engagement pour l'accès à la culture des jeunes issus des milieux modestes, l'une de ses grandes priorités.

La Fondation Culture et Diversité, créée par M. Marc LADREIT DE LACHARRIERE en 2006 œuvre pour l'égalité des chances et la cohésion sociale en facilitant l'accès aux études supérieures culturelles et artistiques d'excellence et en permettant la sensibilisation culturelle, la pratique artistique et l'apprentissage des connaissances. Elle est un partenaire important du ministère de la Culture, depuis 2007, dans le cadre sa politique d'Education artistique et culturelle.

Depuis 2010, à l'initiative de M. Jamel DEBBOUZE et M. Marc LADREIT DE LACHARRIERE, la Fondation a créé le Trophée d'Impro Culture & Diversité pour les collégiennes et collégiens de l'éducation prioritaire et des zones rurales. Cette finale nationale vient conclure une année d'apprentissage de l'improvisation théâtrale. Coachés par des comédiennes et comédiens professionnels, les jeunes découvrent la discipline tout au long de l'année lors de 30 heures d'ateliers, de matchs dans leurs collèges, dans des théâtres de leurs villes puis lors de Finales Régionales. Dans ce cadre, depuis 8 ans, le ministère de la Culture soutient ce concours en organisant notamment chaque année un match dans les salons de la rue de Valois. Mme Rachida DATI avait assisté à ce match en mars dernier.

**Depuis 14 ans, ce sont donc 10 000 jeunes formés à l'improvisation théâtrale**, plus de 18 000 heures d'ateliers, plus de 100 comédiennes coachs de 31 structures culturelles partenaires, plus de 130 collèges partenaires, plus de 900 matchs d'improvisation théâtrale et plus de 80 000 spectateurs.

## Programme prévisionnel

20h00 Finale nationale du Trophée d'Impro Culture & Diversité 2024

Théâtre national de la danse - Chaillot, Paris 7<sup>e</sup> Presse accréditée - Nombre de places limité

21h30 Remise des prix de la finale nationale du Trophée d'Impro Culture & Diversité 2024

- Prise de parole de M. Rachid OURAMDANE, directeur Théâtre national de la Danse Chaillot
- Prise de parole de M. Jamel DEBBOUZE, parrain du Trophée d'Impro Culture & Diversité
- Prise de parole de M. Marc LADREIT DE LACHARRIERE, fondateur de la fondation Culture & Diversité
- Discours de Mme Rachida DATI, ministre de la Culture

## Dispositions pour la presse

Les journalistes souhaitant s'accréditer doivent adresser leur demande à : service-presse@culture.gouv.fr avant le lundi 03 juin à 15h.

Les journalistes accrédités sont attendus au Théâtre national de la danse - Chaillot, à 19h45.